УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ

4 октября 2022 года № 224-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
образования и безупречную работу, в связи с Днем среднего
профессионального образования поощрить работников государственных
образовательных учреждений Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗЯБЛОВУ
Валентину Васильевну

КОПЫТКА
Александра Николаевича

КУДРЯВЦЕВУ
Светлану Геннадьевну

ЛЕСНОВА
Валерия Николаевича

директора государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский техникум авиастроения и
материалообработки»;

директора государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Тулунский аграрный техникум»;

директора государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский индустриальный техникум»;

директора государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский техникум строительных
технологий»;

2

НОСЫРЕВУ
Надежду Викторовну

МУРАТОВА - педагога дополнительного образования
Анатолия Анатольевича государственного бюджетного

профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Черемховский техникум промышленной
индустрии и сервиса»;

- заместителя директора по учебно
методической работе государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской
области «Братский политехнический
колледж»;

- директора государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский колледж автомобильного
транспорта и дорожного строительства»;

- директора государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский педагогический колледж»;

- директора государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Профессиональный колледж
г. Железногорска-Илимского»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

РУСАНОВА
Александра Александровича

СИДОРОВУ
Людмилу Закировну

СОТНИКОВУ
Елену Валентиновну

БАЖИНОИ
Ольге Александровне

БЕКЕТОВОЙ
Оксане Викторовне

- директору государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский техникум индустрии
питания»;

- заместителю директора по учебно
производственной работе
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Зиминский железнодорожный
техникум»;

3

ВАСИЛЬЕВОЙ
Вере Михайловне

ГУБАНОВОЙ
Любови Владимировне

ДОРОФЕЕВОЙ
Маргарите Сергеевне

ЕЛАЕВУ
Григорию Кирилловичу

ЗАВОДЯНСКОЙ
Марине Всеволодовне

КАШТАНОВОЙ
Ларисе Владимировне

КОЛОНТАЮ
Андрею Максимовичу

директору государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Чунский многопрофильный техникум»;

заместителю директора по учебной
работе государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский техникум строительных
технологий»;

заместителю директора по учебной
работе государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Тулунский аграрный техникум»;

заведующему отделением
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский аграрный техникум»;

директору государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Бодайбинский горный техникум»;

заместителю директора по
инновационному развитию
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Ангарский индустриальный техникум»;

директору государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Братский индустриально
металлургический техникум»;

4

ПОСТНИКОВОЙ
Вере Николаевне

САФРОНОВОЙ
Ольге Николаевне

директору государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Балаганский аграрно-технологический
техникум»;

заместителю директора по учебной
работе государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский техникум архитектуры и
строительства»;

заместителю директора по учебно
производственной работе
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Заларинский агропромышленный
техникум».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
образования и безупречную работу, в связи с Днем учителя поощрить
работников образовательных учреждений Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШЕМЕТОВУ
Евгению Сергеевичу

КОТОВСКУЮ
Ольгу Ивановну

МИГУНОВА
Николая Валентиновича

СУББОТИНУ
Диану Александровну

- директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Тайтурская средняя
общеобразовательная школа», Усольский
район;

- директора государственного
общеобразовательного казенного
учреждения Иркутской области
«Специальная (коррекционная)
школа № 1 г. Усолье-Сибирское»;

- директора государственного
общеобразовательного казенного
учреждения Иркутской области
«Специальная (коррекционная)
школа № 1 г. Черемхово»;

5

ХАЛИУЛИНУ - директора муниципального бюджетного
Елену Владимировну общеобразовательного учреждения

«Буретская средняя общеобразовательная
школа», Усольский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- заведующей муниципальным
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский
сад № 10 «Семицветик», Усольский
район;

- воспитателю муниципального
общеобразовательного учреждения
«Соцгородокская средняя
общеобразовательная школа»,
Нижнеилимский район;

- заместителю директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Мишелевская средняя
общеобразовательная школа № 19»,
Усольский район;

- учителю начальных классов
муниципального общеобразовательного
учреждения «Соцгородокская средняя
общеобразовательная школа»,
Нижнеилимский район.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии образования и безупречную работу, в связи с Днем преподавателя
высшей школы поощрить работников образовательных учреждений высшего
образования Иркутской области:

1) федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАХТАИРОВУ - заведующую кафедрой химии и
Веру Ильиничну биохимии кандидата медицинских наук,

доцента;

ЕЛИСЕЕВОЙ
Веронике Михайловне

ЗАРУБИНОЙ
Ирине Николаевне

ЛУКАШЕНКО
Альбине Борисовне

НОВОЖИЛОВОЙ
Елене Егоровне

6

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАЛЕЕВОЙ
Ольге Павловне

ДАВЫДОВОЙ
Анне Владиленовне

- доценту кафедры анатомии человека,
оперативной хирургии и судебной
медицины кандидату медицинских наук,
доценту;

- доценту кафедры госпитальной терапии
кандидату медицинских наук;

2) федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский государственный
университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОПЫЛОВУ
Наталью Владимировну

ШАХЕРОВА
Вадима Петровича

- доцента кафедры гуманитарных
дисциплин и иностранных языков
Байкальской международной бизнес-
школы (института) кандидата
филологических наук, доцента;

- профессора кафедры истории России
исторического факультета доктора
исторических наук, профессора;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАЙЦЕВОЙ
Ольге Юрьевне

- заведующему кафедрой психологии и
педагогики дошкольного образования
Педагогического института кандидату
психологических наук, доценту;

КУЗНЕЦОВОЙ
Ольге Владимировне

- декану факультета иностранных языков
Института филологии, иностранных
языков и медиакоммуникации кандидату
филологических наук;

3) федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»:

7

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АРТЕМОВУ
Олесю Станиславовну

ЕЛШИНА
Виктора Владимировича

КОКОУРОВА
Дмитрия Владимировича

ШЕВЧЕНКО
Алексея Николаевича

ШИШЕЛОВУ
Тамару Ильиничну

заместителя начальника отдела
мониторинга и качества образовательных
услуг кандидата технических наук,
доцента;

заведующего кафедрой автоматизации и
управления доктора технических наук,
профессора;

заведующего кафедрой строительных,
дорожных машин и гидравлических
систем кандидата технических наук,
доцента;

директора института недропользования
кандидата технических наук;

профессора кафедры физики доктора
технических наук, профессора;

4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛФЕРОВУ
Марину Алексеевну

ВАСКИНУ
Елену Анатольевну

старшего преподавателя кафедры
педагогических и информационных
технологий Иркутской государственной
медицинской академии последипломного
образования - филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Российская медицинская
академия непрерывного
профессионального образования»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

доцента кафедры иностранных языков и
культуры речи федерального
государственного казенного
образовательного учреждения высшего
образования «Восточно-Сибирский
институт Министерства внутренних дел
Российской Федерации» кандидата
педагогических наук, доцента;

8

ВОЛОСОВА
Евгения Николаевича

ЕВДОКИМОВА
Константина Николаевича

ЖИЛЕНКОВУ
Татьяну Валерьевну

ПОЛИЩУКА
Сергея Сергеевича

декана факультета сервиса на транспорте
Иркутского филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Московский
государственный технический
университет гражданской авиации»
доктора исторических наук, доцента;

профессора кафедры государственно
правовых дисциплин Иркутского
юридического института (филиала)
федерального государственного
казенного образовательного учреждения
высшего образования «Университет
прокуратуры Российской Федерации»
кандидата юридических наук, доцента;

заместителя декана факультета
повышения квалификации и
профессиональной переподготовки
судей, государственных гражданских
служащих судов и Судебного
департамента Восточно-Сибирского
филиала федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Российский государственный
университет правосудия»;

доцента кафедры «Строительство
железных дорог, мостов и тоннелей»
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Иркутский государственный
университет путей сообщения» кандидата
технических наук, доцента;

9

СЕРЕДУ
Ирину Михайловну

УЛЬЯНОВА
Бориса Александровича

ФОЙГЕЛЬ
Елену Игоревну

ЯНЮШКИНА
Сергея Александровича

заведующего кафедрой уголовного права
и криминологии Иркутского института
(филиала) федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Всероссийский
государственный университет юстиции
(РИА Минюста России)» доктора
юридических наук, профессора;

- ведущего
федерального
бюджетного
учреждения
«Ангарский
технический

научного сотрудника
государственного
образовательного

высшего образования
государственный

университет» доктора
технических наук, профессора;

доцента кафедры криминалистики,
судебных экспертиз и юридической
психологии, директора Института
юстиции федерального государственного

образовательного
высшего образования

государственный
кандидата юридических

бюджетного
учреждения
«Байкальский
университет»
наук, доцента;

- заведующего кафедрой правоведения и
иностранных языков федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Братский государственный
университет» кандидата исторических
наук, доцента;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРОВСКИХ
Светлане Вячеславовне

- заведующей кафедрой
общепрофессиональных и специальных
дисциплин филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Российский университет
спорта «ГЦОЛИФК» в г. Иркутске
кандидату экономических наук, доценту;

10

САВЧЕНКО - доценту кафедры менеджмента,
Инне Анатольевне предпринимательства и экономической

безопасности федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский
государственный аграрный университет
имени А.А. Ежевского» кандидату
технических наук, доценту.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).